[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УХТА»

	«УХТА» КАР КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА

СЬÖМ ОВМÖСÖН ВЕСЬКÖДЛАНİН

	   ПРИКАЗ

	10.12.2019

	№
	№
	      217

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Финансовом управлении администрации МОГО «Ухта
Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 г. № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы», Законом Республики Коми от 29 сентября 2008 г. № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми», Постановлением администрации МОГО «Ухта» от 23 августа 2018 г. № 1830 «Об утверждении Программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании городского округа «Ухта» (2018 - 2020 годы)», приказываю:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Финансовом управлении администрации МОГО «Ухта» на 2020 год согласно приложению.
2.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. начальника Финансового

управления администрации МОГО «Ухта»                                                                    Г.В. Крайн
                                                                                              Приложение

	УТВЕРЖДЕН
приказом Финансового управления администрации МОГО «Ухта»

от 10.12.2019 № 217

План мероприятий по противодействию коррупции
 в Финансовом управлении администрации МОГО «Ухта» на 2020 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Совершенствование правовых основ, в том числе касающихся системы запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и организационных мер, направленных на противодействие коррупции, выявление и устранение коррупционных рисков

	1.1.
	Организация заседаний и обеспечение действенного функционирования Комиссии по противодействию коррупции Финансового управления администрации МОГО «Ухта»
	Январь-Декабрь
	Комиссия по противодействию коррупции

	1.2.
	Организация разработки (актуализации принятых) правовых актов по вопросам противодействия коррупции
	Январь-Декабрь
(в течение 30 дней с даты принятия (изменения) соответствующего антикоррупционного федерального и (или) республиканского законодательства)
	Комиссия по противодействию коррупции

	1.3.
	Разработка и утверждение Плана мероприятий по противодействию коррупции в Финансовом управлении администрации МОГО «Ухта» на 2021-2023 гг.
	Декабрь
	Комиссия по противодействию коррупции

	2. Совершенствование механизма контроля соблюдения ограничений и запретов, связанных с замещением должностей муниципальной службы

	2.1.
	Обеспечение своевременного предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими
	Не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным
	Комиссия по противодействию коррупции

	2.2.
	Осуществление контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	Январь-Декабрь
	Комиссия по противодействию коррупции

	2.3.
	Обеспечение принятия мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Январь-Декабрь
	Филиппова Т.И.

	2.4.
	Проведение обучающих мероприятий для лиц, замещающих должности муниципальной службы, работников по вопросам противодействия коррупции, принципам служебного поведения
	Январь-Декабрь
	Комиссия по противодействию коррупции

	3. Повышение эффективности просветительских, образовательных и иных мероприятий, направленных на формирование антикоррупционного поведения муниципальных служащих и работников, а также популяризацию в обществе антикоррупционных стандартов и развитие общественного правосознания

	3.1.
	Обеспечение прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности Финансового управления администрации МОГО «Ухта»
	Январь-Декабрь
	Старцева М.Б.

	3.2.
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению лицами, замещающими должности муниципальной службы, ограничений, запретов, исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, недопущению ими поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки, формированию у них негативного отношения к дарению подарков в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей, отрицательного отношения к коррупции
	Январь-Декабрь
	Комиссия по противодействию коррупции

	3.3.
	Обеспечение наполнения и актуализации раздела по противодействию коррупции на официальном сайте Финансового управления администрации МОГО «Ухта»
	Январь-Декабрь
 (в срок до 10 дней с момента возникновения необходимости в размещении соответствующей информации)
	Филиппова Т.И.
Старцева М.Б.

	3.4.
	Консультирование муниципальных служащих Финансового управления по вопросам противодействия коррупции
	Январь-Декабрь
	Комиссия по противодействию коррупции

	4. Противодействие коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

	4.1.
	Осуществление контроля за соблюдением требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ (п. 8 ст. 99) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Январь-Декабрь
	Виноградова О.В.

	4.2.
	Проведение анализа эффективности бюджетных расходов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  деятельности Финансового управления администрации МОГО «Ухта»
	Январь-Декабрь
	Крайн Г.В.